
R O M Â N I A 
J U D E Ţ U L  I A L O M I Ţ A 
C O M U N A  S C Â N T E I A 

 
 
PRIMAR , 

 
 

DISPOZIŢIE 
privind convocarea în şedinţa extraordinară, de îndată a Consiliului local Scânteia 

 
 

 Primarul comunei Scânteia, judeţul Ialomiţa 
În temeiul art. 134, alin. 4, coroborat cu art. 196, alin. 1, lit. b) din OUG nr. 57/2019                  

privind Codul administrativ, cu modificarile si completarile ulterioare; 
 

DISPUNE: 
 

Art. 1. Consiliul Local Scânteia este convocat în şedinţă extraordinară, de îndată             
MIERCURI, 8 ianuarie 2020, orele 10,00 la Sala de sedinte a Consiliului Local Scânteia,              
cu proiectul ordinii de zi prevăzut în Anexa la prezenta Dispoziţie. 

Art. 2. (1) Materialele înscrise pe proiectul ordinii de zi pot fi consultate la sediul                
Primăriei comunei Scânteia – secretar comună, acestea fiind transmise consilierilor în format            
electronic sau în format letric, potrivit opţiunii acestora. 

(2) Proiectele de hotărâri se avizează de către comisiile de specialitate din             
cadrul Consiliului local al comunei Scânteia, în baza competenţelor acestora, conform Anexei            
menţionate la art. 1. 
                          (3) Membrii Consiliului local al comunei Scânteia sunt invitaţi să formuleze 
şi să depună amendamente asupra proiectelor de hotărâre.  

Art. 3. Prezenta dispoziţie se poate contesta de cei interesaţi la instanţa competentă,              
în termenul prevăzut de lege. 

   Art. 4. Secretarul comunei Scânteia va aduce la indeplinire prezenta dispoziţie . 
 

 
 
 
 
                    PRIMAR  
                 Ilie Georgeta 
                                                                                              Contrasemnează pentru legalitate, 
                                                                                                         Secretar: David Carmen Georgiana 
  
 
  
 Nr. 7 
 Data: 08.01.2020 
 Emisa la Scânteia_____________________________________________________________ 
 
 
 



 
 
 
                                                                                                     Anexa la Dispoziţia nr. 7/08.01.2020 
 
 
 

PROIECTUL ORDINII DE ZI 
 
 
1. Proiect de hotărâre privind aprobarea acoperirii definitive din excedentul bugetului local a             
deficitului sectiunii de dezvoltare – iniţiator – Primar, Ilie Georgeta; 
2. Proiect de hotărâre privind aprobarea contului de execuție bugetară pe cele două secțiuni la               
31 decembrie 2019– iniţiator – Primar, Ilie Georgeta; 

Probleme diverse. 
 
 
 
Spre avizare Comisiilor de specialitate: 
 
 
COMISIA 1- COMISIA PENTRU ACTIVITATE ECONOMICO-FINANCIARĂ, ÎNVĂŢĂMÂNT, 
SĂNĂTATE ŞI FAMILIE, AMENAJARE TERITORIU ŞI URBANISM: punctele 1,2. 
COMISIA 2 – COMISIA PENTRU AGRICULTURĂ, MUNCĂ ŞI PROTECŢIE SOCIALĂ, ACTIVITATE           
SOCIAL-CULTURALĂ, PROTECŢIA MEDIULUI-TURISM, PROTECŢIE COPII, TINERET ŞI SPORT:        
punctele 1,2. 
COMISIA 3 – COMISIA JURIDICĂ ŞI DISCIPLINĂ: punctele 1,2. 
 
 
 
 
 
                    PRIMAR  
                 Ilie Georgeta 

 
                                                                                              Contrasemnează pentru legalitate, 
                                                                                                         Secretar: David Carmen Georgiana 
 


